ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°001/GV/ALB/2023 Nova Mamoré, 12 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência
MARCÉLIO RODRIGUES UCHOA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente,

solicitar de Vossa Excelência Informações relativa à Obra Pública da antiga Feira-

Livre localizada entre as ruas Artur Arantes Meira e Antônio Matos Piedade, na sede

deste município.

Ocorre que, após a paralização da obra, além de danos Materiais ao

município, c prédio, com estrutura física avançada, praticamente pronto, está parada

há mais de dois anos, desde então tem sido alvo de depredação. A situação tem

gerado a insatisfação da população. Com a paralização, os vândalos se apropriam do

local para fazerem mau uso destruindo o que foi investido, além dos riscos para

àqueles que necessitam transitar durante o período noturno naquela região, tendo em

vista os riscos de se deparar com malfeitores.

Diante disso, apresento este ofício para que seja viabilizada por Vossa

Excelência a solicitação ao setor competente para as ações necessárias que

viabilizem solução para o mencionado problema.

GAbiKt í i

RECé BIDO SW

ANDRÉ LUIZ BAIER - PT
Presidente da CMNM

DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Asf’ • ' Si te: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Horáno

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br